Дело № 1-307/2017г.

П Р И Г О В О Р

 Именем Российской Федерации

г. Братск 11 июля 2017г.

Судья Братского городского суда Иркутской области Сорокожердев А.И.,

При секретаре Масловой С.Д.,

С участием государственного обвинителя заместителя прокурора г. Братска Бабунова Д.А.,

Подсудимой ФИО1,

Защитника адвоката Адвокатской палаты Иркутской области ФИО2, представившего удостоверение *** и ордер *** от ДД.ММ.ГГГГг. 

Рассмотрев уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

данные изъяты>, по настоящему делу под стражей не содержалась, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 виновна в незаконном приобретении и хранении наркотических средств без цели сбыта в значительном размере, совершенных при следующих обстоятельствах:

25 мая 2017г., примерно в 18 часов, ФИО1, находясь возле дома № 67 по ул. Рябикова в г. Братске Иркутской области, на тротуаре, нашла бумажный сверток, в котором находилось наркотическое средство, содержащее в своем составе наркотическое средство- производное 

<

данные изъяты>, а именно: (

<

данные изъяты>, суммарным весом 0,3192 грамма, что является значительным размером, присвоила его с целью дальнейшего употребления и незаконно хранила при себе без цели сбыта до момента задержания. 

25 мая 2017г., в 19 часов 08 минут, ФИО1, находившаяся около дома № 65 по ул. Рябикова в г. Братске Иркутской области, была задержана сотрудником полиции и доставлена в кабинет *** ОНК МУ МВД России «Братское», расположенное по адресу 

<

...> где в ходе личного досмотра, в 19 часов 50 минут, в из левого кеда, в который была обута ФИО1, было изъято вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство - производное 

<

данные изъяты>, а именно: (

<

данные изъяты>, суммарным весом 0,3192 грамма, что является значительным размером.

Своими действиями ФИО1 совершила преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 228 УК РФ незаконные приобретение и хранение наркотических средств, в значительном размере без цели сбыта.

При ознакомлении с материалами уголовного дела на стадии предварительного следствия и в судебном заседании, подсудимая признала вину, раскаялась в содеянном и поддержала ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. Ходатайство заявлено в соответствии со ст.ст. 314-315 УПК РФ.

Государственный обвинитель не возражает против рассмотрения дела в особом порядке.

Рассмотрев вопрос о вещественных доказательствах, считаю, что 

<

данные изъяты> подлежат хранению в материалах уголовного дела; 

<

данные изъяты> возвращена в ОГБУЗ «Братский областной психоневрологический диспансер; 

<

данные изъяты>, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Братское» подлежат уничтожению по вступлении приговора в законную силу.

Определяя подсудимой наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности, согласно которым она не судима, раскаялась в содеянном, имеет на иждивении малолетнего сына, в отношении которого лишена родительских прав, однако принимает участие в его воспитании и содержании, активно способствовала раскрытию преступления, что признается обстоятельствами смягчающими наказание, отсутствие обстоятельств отягчающих наказание и считает, что исправление и перевоспитание ФИО1 возможны при назначении наказания в виде обязательных работ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 228 ч 1 УК РФ и назначить наказание в виде 300 (триста) часов обязательных работ на объектах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией.

Меру пресечения осужденной, до вступления приговора в законную силу, оставить в виде подписки о невыезде.

Исполнение приговора возложить на Филиал по Центральному округу г. Братска ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области.

Вещественные доказательства: 

<

данные изъяты> хранить в материалах уголовного дела; 

<

данные изъяты> считать возвращенной в ОГБУЗ «Братский областной психоневрологический диспансер; 

<

данные изъяты>, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Братское» уничтожить по вступлении приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Иркутский областной суд через Братский городской суд Иркутской области в течение 10 суток со дня его провозглашения.

Судья: А.И. Сорокожердев.